PRIMEIRO TERMO ADITIVO FMS Nº 0024/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS Nº 0024/2024, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/SC
E A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA, PARA
LICENCIAMENTO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA E
SERVIÇOS CORRELATOS.

Pelo presente Termo, de um lado o Município de Catanduvas/SC, pessoa jurídica de direito
público interno, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o
nº.10.391.817/0001-91, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra.
Marisete Luvison Marcon, e de outro lado a empresa BETHA SISTEMAS LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº. 00.456.865/0001-67 representada pelo Sr. Matias Meier.
Reportam-se ao contrato firmado entre as partes em 21 de junho de 2024:

CONSIDERANDO a necessidade de manter a prestação dos serviços prestados;
CONSIDERANDO que a CONTRATADA manifestou interesse em prorrogar o contrato
supramencionado;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico (em anexo);
CONSIDERANDO se tratar de um serviço essencial para o bom andamento das atividades
da Município e Fundo de Saúde;
CONSIDERANDO o previsto no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021;

Resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato nº 0024/2024, para constar
a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DA VIGÊNCIA

O prazo Contratual fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, a partir de 01 de janeiro de
2025 e findando em 30 de junho de 2025, podendo ser rescindido a qualquer momento por
interesse da administração;

Cláusula Segunda - DO VALOR

A Contratante deverá pagar a Contratada o valor mensal de R$ 4.920,00 (quatro mil

novecentos e vinte reais), totalizando o valor de R$ 29.520,00 (vinte e nove mil quinhentos e

vinte reais);

Os valores mensais correspondem a tabela abaixo:

ITEM QTDE UN APLICATIVOS USUÁRIOS
VALOR MENSAL

R$
VALOR TOTAL

R$

1 6 Mês Saúde Ilimitados 2.500,00 15.000,00

2 6 Mês Obras Ilimitados 220,00 1.320,00

3 6 Mês Contabilidade Ilimitados 900,00 5.400,00

4 6 Mês Compras Ilimitados 650,00 3.900,00

5 6 Mês Tesouraria Ilimitados 350,00 2.100,00

6 6 Mês Convênios Ilimitados 0,00 0,00

7 6 Mês Contratos Ilimitados 0,00 0,00

8 6 Mês
Prestação de
Contas

Ilimitados 0,00 0,00

9 6 Mês Transparência Fly Ilimitados 300,00 1.800,00

VALOR TOTAL R$ 29.520,00

Cláusula Terceira - DAS DOTAÇÕES

As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias previstas para
o exercício 2025;

Cláusula Quarta - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Catanduvas/SC, 06 de dezembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATANDUVAS/SC   BETHA SISTEMAS LTDA.
   MARISETE LUVISON MARCON                                                        CONTRATADA
  CONTRATANTE

________________________                               _________________________

TESTEMUNHAS:

____________________________              _____________________________

Nome:       Nome:
CPF nº                  CPF nº

		2024-12-06T09:34:49-0300
	MARISETE LUVISON MARCON:74421468991